
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-SVHTT Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ soạn thảo xây dựng “Nghị quyết quy định việc quản lý, 

cải tạo, bảo vệ khu vực cảnh quan không gian, bảo tồn công trình kiến trúc có 

giá trị văn hoá, lịch sử, di sản kiến trúc đô thị trên địa bàn thành phố Hà Nội” 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23/11/2024; 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 04/02/2025 của UBND thành phố Hà 

Nội về việc soạn thảo, ban hành văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 399/KH-SVHTT ngày 14/7/2025 của Sở Văn hóa và 

Thể thao về việc xây dựng “Nghị quyết quy định việc quản lý, cải tạo, bảo vệ khu 

vực cảnh quan không gian, bảo tồn công trình kiến trúc có giá trị văn hoá, lịch 

sử, di sản kiến trúc đô thị trên địa bàn thành phố Hà Nội”; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 41/TTr-QLDSVH ngày 10/7/2025 của phòng 

Quản lý Di sản văn hóa về việc thành lập Tổ soạn thảo xây dựng “Nghị quyết quy 

định việc quản lý, cải tạo, bảo vệ khu vực cảnh quan không gian, bảo tồn công trình 

kiến trúc có giá trị văn hoá, lịch sử, di sản kiến trúc đô thị trên địa bàn thành phố 

Hà Nội”; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo xây dựng “Nghị quyết quy định việc quản 

lý, cải tạo, bảo vệ khu vực cảnh quan không gian, bảo tồn công trình kiến trúc có 

giá trị văn hoá, lịch sử, di sản kiến trúc đô thị trên địa bàn thành phố Hà Nội” (sau 

đây gọi tắt là Tổ soạn thảo), gồm các Ông, Bà có tên sau đây: 

I. Tổ trưởng 

- Bà Phạm Thị Lan Anh, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

II. Tổ phó 

- Ông Nguyễn Doãn Văn, Giám đốc Ban quản lý Di tích danh thắng Hà Nội; 

- Ông Dương Ngọc Long, Phó trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa; 



2 
 

III. Thành viên 

- Bà Dương Thị Hội, Trưởng phòng Nghiệp vụ cơ sở - Ban Quản lý di tích 

danh thắng Hà Nội; 

- Ông Nguyễn Văn Tân, chuyên viên Phòng Tổ chức - Pháp chế; 

- Bà Bùi Thanh Lê, chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Bà Trần Thu Hà, chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Bà Nguyễn Thị Dung, Chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Ông Nguyễn Tiến Đạt, Chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa, Thư ký 

- Ông Hồ Đức Anh, Chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa, Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo: 

- Tổ trưởng Tổ soạn thảo: thực hiện điều hành toàn diện hoạt động của tổ 

soạn thảo, phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các tổ phó, thành viên tổ soạn thảo; 

- Tổ phó Tổ soạn thảo: thực hiện nhiệm vụ giao của Tổ trưởng, điều hành 

hoạt động của tổ soạn thảo khi tổ trưởng vắng mặt (hoặc nghỉ phép); 

- Thành viên Tổ soạn thảo: thực hiện theo sự điều hành của Tổ trưởng, tổ 

phó và nội dung nhiệm vụ được giao. 

- Tổ soạn thảo có trách nhiệm soạn thảo dự thảo “Nghị quyết quy định việc 

quản lý, cải tạo, bảo vệ khu vực cảnh quan không gian, bảo tồn công trình kiến 

trúc có giá trị văn hoá, lịch sử, di sản kiến trúc đô thị trên địa bàn thành phố Hà 

Nội” để tham mưu, báo cáo Ban Giám đốc Sở xem xét, lấy ý kiến sở ngành Thành 

phố có liên quan, đảm bảo đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền theo quy định trước 

khi trình UBND Thành phố ban hành quyết định kèm theo quy chế đúng tiến độ 

kế hoạch được giao; 

- Tổ soạn thảo hoạt động theo cơ chế kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Các Ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp 

chế, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa, Giám đốc Ban Quản lý di tích danh 

thắng Hà Nội và đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị: TCPC, 

  QLDSVH, Ban QLDTDT; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT, TCPC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Bạch Liên Hương 
 


		2025-07-17T16:06:15+0700


		2025-07-18T10:18:10+0700


		2025-07-18T10:29:01+0700
	Đào Vương Long


		2025-07-18T10:35:39+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-07-18T10:46:19+0700


		2025-07-18T10:46:19+0700


		2025-07-18T10:46:19+0700


		2025-07-18T10:46:19+0700




